Requisição: N° 11/2023

Instituto Movimento de Esporte, Educação, Saúde e Meio Ambiente
CNPJ: 06.064.716/0001-39 - São Paulo/SP

COMUNICADO DE VENCEDOR

RESULTADO: Chamada Pública nº 11/2023 - Cessão Onerosa para aquisição de

Materiais Reparo Piscina Feijão, Centro Esportivo Educacional - CEE Pirituba.

O Instituto Movimento de Esporte, Educação, Saúde e Meio Ambiente, pessoa jurídica

de direito privado sem fins lucrativos, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o número

06.064.716/0001-39, tem o prazer de informar o resultado da Chamada Pública nº

11/2023 - Cessão onerosa para aquisição de Materiais Reparo Piscina Feijão.

Fornecedores Selecionados:

Nome: Kimura Materiais para Construção Ltda

CNPJ: 12.499.961/0001-71

E
Nome: Mutinga Materias para Construção Ltda

CNPJ: 03.451.760.0001-03

Agradecemos a todos os participantes e fornecedores que demonstraram interesse e

apresentaram suas propostas.

Atenciosamente,

Instituto Movimento de Esporte, Educação, Saúde e Meio Ambiente

                                                                                                                                                                Requisição: 11/2023

Instituto Movimento de Esporte, Educação, Saúde e Meio Ambiente
CNPJ: 06.064.716/0001-39 - São Paulo/SP

Página 1 de 2

Termo de Referência

1. Introdução:
Este Termo de Referência tem como objetivo estabelecer as especificações técnicas
para a aquisição de material manutenção para reparo de piscina feijão, conforme as
características descritas abaixo.

2. Especificações das Faixas:

ITEM DESCRITIVO
UNIDADE

DE MEDIDA

LOCAL

AMBIENTE
CEE

PIRITUBA

1
Cimento -
Cor cinza
Embalagem de 50 kg rende 8 latas ou 0,14 m³.

Pacote

Piscina Feijão

4

2

Areia -
Tipo Media – Preparo de Argamassa Usada no
assentamento de Tijolos, blocos, Chapisco e
Reboco
Saco 20 kg

Pacote

Piscina Feijão 20

3

Tipo de produto: Fios de Cobre, têmpera mole,
classe 5 atendendo a norma ABNT NM 280.
- 10 Metros
- Composto termoplástico poli vinílico (PVC) tipo
PVC/D.
- Tensão Nominal: 300/300 Volts
- Temperatura Máxima: 70ºC
- Extraflexível
- Cor: Branco

Unidade

Piscina Feijão

12

4

BARRA DE TUBO MARROM SOLDÁVEL
Uso Indicado: Água Fria
Tipo: Soldável
Produto: Cano
Bitola em Polegadas: 4
Comprimento: 6,00 m
Espessura: 110mm
Material: Plástico
Tipo de Material: PVC
Cor: Marrom

Unidade

Piscina Feijão 1

5

Adaptador Soldável Curto com Bolsa e Rosca
Dimensão: 110 mm x 4"
Altura: 13 cm
Largura: 13 cm
Comprimento: 13 cm

Unidade

Piscina Feijão 1

6

Adesivo Bisnaga PVC
Comprimento da Embalagem - 15 cm
Largura da Embalagem - 4 cm
Altura da Embalagem - 3 cm
Peso Líquido - 0,075 kg

Unidade

Piscina Feijão

2

7 Frete Itens

                                                                                                                                                                Requisição: 11/2023

Instituto Movimento de Esporte, Educação, Saúde e Meio Ambiente
CNPJ: 06.064.716/0001-39 - São Paulo/SP

Página 2 de 2

3. Prazo de Entrega:
O fornecedor deverá entregar conforme a quantidade especificada no prazo máximo
de 15 dias úteis a partir da data de compra.

4. Condições de Pagamento:
O pagamento será realizado de boletos ou deposito.

5. Garantia:
O fornecedor deverá oferecer garantia mínima de 30 dias contra defeitos de
fabricação.

6. Validade da Proposta:
A proposta apresentada pelo fornecedor terá validade de 30 dias a partir da data de
envio.

7. Envio de Propostas:
As propostas podem ser enviadas para os seguintes e-mails:
osmovimentocompras@gmail.com

8. Frete:
O valor final da proposta deverá incluir o custo do frete. Será considerado o valor
total dos itens solicitados, incluindo o valor do frete, para a seleção do fornecedor.

9. Endereço de Recebimento:
CEE Pirituba
Av. Agenor Couto de Magalhaes 32 – CEP: 05.174-000

Prazo para recebimento da proposta: até 16 agosto às 18hs.

        Data: 09/08/2023.

mailto:osmovimentocompras@gmail.com